
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 12/08-03-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 194-12/08-03-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Χορήγηση εξουσιοδότησης για την προμήθεια πετρελαιοειδών  για τις 
ανάγκες Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδρυμάτων τους, 
χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Ιονίων  Νήσων-ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ -ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08 - 03 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
19451/33/04-03-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 13ο: Χορήγηση εξουσιοδότησης για την προμήθεια πετρελαιοειδών  για τις 
ανάγκες Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδρυμάτων τους, 
χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Ιονίων  Νήσων-ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ -ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ». 
 

ΑΔΑ: 7ΩΩΕ7ΛΕ-ΗΦΧ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 
 
             Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 147 “Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων”(ΦΕΚ 240/Α /́27-12-2010) 

2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον 
Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 6 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α), σύμφωνα με την 
οποία «για τις ανάγκες σε πετρελαιοειδή και τρόφιμα των Ν.Π.Δ.Δ. και των 
ιδρυμάτων τους, οι διαδικασίες ανάδειξης προμηθευτών και θεώρησης τιμολογίων 
για την κανονικότητα της τιμής μόνο των πετρελαιοειδών, διενεργούνται από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 40 έως και 42 του Π.Δ. 173/1990 (ΦΕΚ 62Α) και του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 
19Α)», ενώ με το Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) η παραπάνω αρμοδιότητα 
μεταφέρεται στις Περιφέρειες. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της από 12.12.2012 (ΦΕΚ 240Α) Π.Ν.Π. και της Εγκυκλίου 
3 (αρ. πρωτ. 11543/26.03.2013) του ΥΠ.ΕΣ. με θέμα «Ανάδειξη προμηθευτών-
χορηγητών προμηθειών των Δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους 
προσώπων, των Περιφερειών, των Ιδρυμάτων και των νομικών τους προσώπων, 
καθώς και των συνδέσμων ΟΤΑ α' και β' βαθμού». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 3438/2006 (ΦΕΚ 33Α) «Σύσταση Συμβουλίου 
Εθνικής Ενεργειακής Στρατηγικής-Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150Α) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου», σύμφωνα με το οποίο στην παρ. γ. προβλέπεται η «...χορήγηση 
εξουσιοδότησης στην ενδιαφερόμενη Υπηρεσία για να προβεί στην πραγματοποίηση 
της προμήθειας σε περιπτώσεις που ο διαγωνισμός διενεργείται από κεντρική 
αναθέτουσα αρχή». 

7. Την αδυναμία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων να ανταποκριθεί στο εύρος των 
διαγωνισμών αυτών, τόσο λόγω έλλειψης προσωπικού όσο και υποδομών και ως εκ 
τούτου δεν είναι δυνατός ο προσδιορισμός της διενέργειας ή/και ολοκλήρωσης 
διαγωνισμών για την ανάδειξη προμηθευτών για την κάλυψη των αναγκών σε 
πετρελαιοειδή των Ν.Π.Δ.Δ. και των ιδρυμάτων τους χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8. Το γεγονός ότι από τις ανωτέρω διατάξεις δεν προκύπτει δαπάνη που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ 
Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ . 

 
Εισηγούμαστε 

 

Τη χορήγηση εξουσιοδότησης σε όλα τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 

των ιδρυμάτων τους, χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ-Ι ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ, που υφίστανται ή που πρόκειται να συσταθούν, 

προκειμένου να προβούν στις κατά νόμο διαδικασίες για την ανάδειξη προμηθευτών για την 

προμήθεια πετρελαιοειδών  για το έτος 2016. 

                                                                  Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  

                                                                                               ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                                                                                                 ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ   

ΑΔΑ: 7ΩΩΕ7ΛΕ-ΗΦΧ



 3 3 33 

 

                                                                                               ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ      

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τη χορήγηση εξουσιοδότησης σε όλα τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και των ιδρυμάτων τους, χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-
ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ-Ι ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ, που υφίστανται ή που 
πρόκειται να συσταθούν, προκειμένου να προβούν στις κατά νόμο διαδικασίες για την 
ανάδειξη προμηθευτών για την προμήθεια πετρελαιοειδών  για το έτος 2016. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 194-12/08-03-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

       Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΩΩΕ7ΛΕ-ΗΦΧ


		2016-03-11T10:10:24+0200
	Athens




